
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji:   
Sprzedaż Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie z siedzibą  

w Warszawie składników majątkowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego pozostałych  
po zlikwidowanym Kujawsko-Pomorskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych  
we Włocławku. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Stosownie do postanowień art. 41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512) do zadań Zarządu Województwa 
należy w szczególności gospodarowanie mieniem województwa. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W konsekwencji wejścia w życie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2268, z późn. zm.) zadania z zakresu gospodarki wodnej wykonywane 
dotychczas przez Kujawsko-Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku 
przejęło utworzone Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. W tych okolicznościach 
Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanowił z dniem 31 grudnia 2018 r. 
zlikwidować Kujawsko-Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku.  
W rezultacie likwidacji wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej majątek 
ruchomy jednostki stał się własnością Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W celu 
zapewnienia odpowiednich warunków funkcjonowania Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie zasadna jest sprzedaż części składników majątkowych 
nieprzydatnych do wykonywania zadań własnych województwa. Cena sprzedaży mienia 
wyniesie 5% jego księgowej wartości początkowej. Na dzień 31 grudnia 2018 r. wartość 
księgowa sprzedawanego mienia została w 100% umorzona. 
 
5. Ocena skutków regulacji 

Skutkiem podjęcia uchwały będzie sprzedaż na rzecz Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie w Warszawie składników majątkowych. Wobec tego, że stosownie 
do postanowień art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z późn. zm.) sprzedaż mienia ruchomego podlega 
opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług konieczne będzie odprowadzenie należnego 
podatku VAT. 


